[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                    08.05.2018                                        № 682
                                               город Батайск

О внесении изменений в приложения к постановлению
Администрации города Батайска от 15.11.2013 г.

№ 569 «Об утверждении муниципальной программы

города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство»
    В соответствии с решением Батайской городской Думы от 06.12.2017 № 223 «О бюджете города Батайска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», решением Коллегии Администрации города Батайска от 04.04.2018г. № 36 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство», постановлением Администрации города Батайска от 08.10.2013 № 198 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести  в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 15.11.2013 г.  № 569 «Об утверждении муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство» следующие изменения:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство» изложить в новой редакции «общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 868 872,0 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 660 674,4 тыс. рублей;
областной бюджет –208 197,6 тыс. рублей;
2014 год – 107 732,8 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 107 732,8 тыс. рублей;

2015 год – 129 120,7 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 101 120,7 тыс. рублей;
областной бюджет – 28 000,0 тыс. рублей;
2016 год – 245 767,5 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 116 945,5 тыс. рублей;

областной бюджет – 128 822,0 тыс. рублей;
2017 год – 165 805,9 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 114 430,3 тыс.рублей;
областной бюджет –51 375,6 тыс. рублей
2018 год – 77 844,9 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 77 844,9 тыс. рублей;

2019 год – 71 131,9 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 71 131,9 тыс. рублей;

2020 год – 71 468,3 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 71 468,3 тыс. рублей.
        1.2. Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Благоустройство города Батайска» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет – 469 827,3 тыс. рублей, в том числе:
местный бюджет – 469 827,3 тыс. рублей;

2014 год – 91 305,8 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 91 305,8 тыс. рублей;

2015 год – 77 492,5 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 77 492,5 тыс. рублей;

2016 год – 60 447,6 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 60 447,6 тыс. рублей;

2017 год – 61 814,8тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 61 814,8 тыс. рублей;

2018 год – 56 166,4 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 56 166,4 тыс. рублей;

2019 год – 61 131,9 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 61 131,9 тыс. рублей;

2020 год – 61 468,3 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 61 468,3 тыс. рублей».

      1.3 Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Охрана окружающей среды и рациональное природопользование муниципального образования «город Батайск» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 399 044,7 тыс. рублей, в том числе:

местный бюджет – 190 847,1 тыс. рублей;
областной бюджет – 208 197,6 тыс. рублей;
2014 год – 16 427,0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 16 427,0 тыс. рублей;

2015 год – 51 628,2 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 23 628,2 тыс. рублей;
областной бюджет – 28 000,0 тыс. рублей;
2016 год – 185 319,9 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 56 497,9 тыс. рублей;

областной бюджет – 128 822,0 тыс. рублей;
2017 год – 103 991,1 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 52 615,5 тыс. рублей;
областной бюджет – 51 375,6 тыс. рублей
2018 год – 21 678,5 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 21 678,5 тыс. рублей;

2019 год – 10 000,0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 10 000,0 тыс. рублей;

2020 год – 10 000,0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 10 000,0 тыс. рублей».

      2. Таблицы №5, №6 муниципальной программы города Батайска «Охрана окружающей среды и благоустройство» изложить в новой редакции согласно приложению №1, №2 к настоящему постановлению.
         3. Финансовому управлению города Батайска (Гагацев Т.А.) осуществить финансирование муниципальной программы в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска.
         5. Контроль над исполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Берлим А.А.
Мэр города Батайска                                                                                                В.В. Путилин